
Obec Moravany, Vnitřní 49/18, 664 48 Moravany

Závěrečný účet obce za rok 2020

Obec Moravany zveřejňuje Závěrečný účet obce za rok 2020, který se zpracovává na základě
§17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění.

L Údaje o plnění příjmu a výdajů za kalendářní rok 2020 po konsolidaci

íviz. yykazFIN2-12M)

Rozpočet a jeho plnění skutečnost schválený upraveny

l - Daňové příjmy
2 - Nedaňové příjmy
3- Kapitálové příjmy
4 - Přijaté transfer/

47 104536,08
10583416,46
2513 141,00
6 387 237,00

44 688 200,00
8 298 000,00
100000,00

l 430 200,00

43717600,00
8 556 400,00
l 100 000,00
6 387 500,00

Příjmy celkem

5 - Běžné výdaje
6 - Kapitálové výdaje

66 588 330,54 54 516 400,00 59 761 500,00

28646691,13
13015 151,54

35 909 500,00
26 562 200,00

40 893 300,00
26 823 500.00

Výdaje celkem

Financování

41 661 842,67

24 926 487,87

62 471 700,00

7 955 300,00

67 716 800,00

7 955 300,00

Porovnání příjmů s předchozím rokem 2019:
daňové příjmy o cca 675 tis.Kč vyšší
nedaňové příjmy o cca 1,518 mil.. Kč vyšší
kapitálové příjmy o cca 2,413 mil..Kč vyšší

Porovnání výdajů s předchozím rokem 2019:
běžné výdaje o cca 1,064 mil.Kč vyšší
kapitálové výdaje o cca l ,268 mil. Kč nižší

V roce 2020 se v rámci běžných výdajů zejména opravovaly místní komunikace, veřejné
osvětlení a mechanizace pro údržbu chodníků a zeleně.

Z investičních akcí (kapitálové výdaje)patřily mezi nejvýznamnější:
- kruhový objezd Moravany -východ
- chodník Slunná-Modřická

- vybavení dětského hřiště Jabloňový sad
- pnstřešek u autobusové zastávky Brno -ústřední hřbitov
- pořízení traktoru Lamborghini s příslušenstvím
- štěpkovač.

-2-



II. Hospodaření s majetkem

Obec Moravany hospodaří s vlastním majetkem, který je pravidelně inventarizován.
Inventarizace stavu majetku, pohledávek a závazků byla provedena k 31. 12.2020 na základě
plánu inventur ze dne 2. 12. 2020. Inventarizace byla provedena v souladu s §29 a §30 zákona
č. 563/1991 Sb., o účetnictví s vyhláškou č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků a
v souladu se zásadami stanovenými vnitrní směrnicí obce Moravany k inventarizaci majetku a
závazků.

Při inventarizaci byla dodržena metodika postupů i termíny inventur. Při inventarizaci nebyly
zjištěny žádné schodky, manka ani přebytky. Skutečný stav zjištěný inventarizací souhlasil se
stavem účetním. Byla provedena řádná inventura fyzická i dokladová, byl porovnán stav
fyzický se stavem účetním a byly vyhotoveny inventumí soupisy dle jednotlivého druhu
majetku a dle jednotlivých syntetických účtů. O provedené inventarizaci byla dne 22. 1. 2021
vypracovaná Inventarizační zpráva za rok 2020 včetně pnlohy.

Výsledek inventarizace: nebyl zjištěn rozdíl mezi stavem účetním a skutečným

Přehled neiwznamněiších přírůstků a úbytků majetku k 31.12.2020

~sv~

018

021

022

028

Druh

majetku
Dlouhodob.

drobný
nehmotný
majetek

Dlouhod.

hmotný
majetek

Samostatné

movité věci

a soubory

Dlouhodob

drobný

Stav k 1. 1.

585 303,89

311999247,40

8 592 558,93

5 236 904,14

Popis

KEO-rozšíř. licence

Aplikace UZOb
Licence-server, kopírka

Bezdrát. rozhl. Modřická

Vodovod.řad-Technická

Přístřešek Ústř.hřbitov

Notebook Lenová

Kopír.stroj Minolta C2520Í
Traktor Lamborghini
Stěpkovač
Radlice

Sypač
Nosič kontejnerů
Radar

Vybavení dět.hřiště-
Jabl. sad

Elektrocentrála

PC AMD RYZEN

Přírůstek

9 486,00
11 500,00
22204,71

94 572,90
l 036 674,00
187383,45

44 634,00
59 532,00

l 156760,00
333 839,00
76 109,00
93 170,00

380 424,00
156090,00
204 490,00

15 799,00
35 782,50

Úbytek Stav k 31.12.

647 138,60

313 317 877,7

11 211 588,93



031

042

hmotný
majetek

Pozemky

Nedokonc.

dlouhodob

hmotný
majetek

21 103 272,69

3 917 906,28

Monitor ASUS LCD
Švédské lavičky -KD
Závěs traktem Lamborg.
Bedny na posyp 2201 KD-
Nábytek salonek
Koše TUBO s víkem(DH
Tichá)
Party stany - 7 ks
Lavičky LOMENO 2 ks
Informační cedule-park
Dveřní sítě (OU)
Rozinetadlo 75kg
Tiskárna Bizhub C'20

Sekačka 110NDA
Altáii 5 ks

Koupě pozemků
Směna pozemků

Kruhový objezd -
Moravany východ
Cyklostezky
MS 3.budova

Multifunkční hala
Školní hřiště
Rekonstmkce kanalizace

III. etapa
Chodník Slunná-Modřická

Oprava místní komunikace
Kostelní

Přechod Novosady-Sadová

13254,50
15938,00
15730,00
43 414,80
139718,70

47 668,84
42 123,34
26 363,95
30617,93
18340,00

23 510,00
144 490,00

10113938,29
306 150,00

l 105 000,00
626 000,00
488 677,00

l 882941,80
672807,19

92 822,00
24 442,00

14532,00
32011,00
16990,00
18745.00

2 693.22

5 832 251,22

21 268 579,47

15 448 678,28

llLZpráva o výsledku přezko umání hospodaření obce w rok 2020

Přezkoumání bylo provedeno na základě žádosti obce a v souladu se zákonem č. 420/2004
Sb.,0 přezkoumávání hospodaření ŮSC a DSO, pracovníky odboru kontroly Krajského úřadu
Jihomoravského kraje ve dnech 22. -23.března 2021 s tímto výsledkem:

Při přezkoumání hospodařeni obce Moravany w rok 2020 nebyly zjištěny
chvbv a nedostatky'



IV. Vv účtování prii atych finančních prostředků ke státnímu rowočtu a
ostatním rozpočtům veřejné úrovně:

Vy účtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu:

Neinvestiční transfery

UŽ Poskytovatel Název Poskytnuto Použito Vratká Vratká
k 31. 12. k 31.12. vprůb. roku fin.vypoř.

98193 VPS ČR Účel. dotace na výdaje-Volby
do kraj. zastupitelstev 62 000,00 48342, 18 0,00 13 657,82

98024 VPSČR Jednoráz. přísp. obcím r.2020 4141250,00 0,00 0,00 0,00

33063 MŠMTČR OP VVV-P03 neinvestice 753768,00 753 768,00 0,00 0,00

Celkem: 5687737,00 802110,18 0,00 13 657,82

Investiční transfery

UŽ Poskytovatel Název Poskytnuto Použito Vratká Vratká
k 31.12. k 31.12. vprůb. roku fin.vypoř.

89517 SZIF Realizace místrozvoj. strategie-SR 263059,00 0,00 0,00 0,00

89518 SZIF Realizace míst. rozvoj. strategie-EU 467660,00 0,00 0,00 0,00

Celkem: 730 719,00 0,00 0,00 0,00

Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně

položka 4112 - neinvestiční dotace v rámci souhrnného dotačního vztahu na výkon státní správy
celkem: 699 500,00 Kč

Dotace s UŽ 98193 byla poskytnuta na zabezpečení konání voleb do zastupitelstev krajů.
Obec tyto prostředky použila v souladu se směrnicí Ministerstva financí ČR č. j.MF-
62970/2013/12-1204 ze dnel9. 12.2013. Nevyčerpané finanční prostředky se vrací na účet
JMK v roce 2021 v rámci finančního vypořádání.

Dotace s UŽ 98024 z Ministerstva financí ČR byla obci po skytnuta jako jednorázový
nenávratný příspěvek v souvislosti s krizovými opatřeními a v souvislosti s výskytem
koronaviru SARS Cov-2.

Dotace s UŽ 33063 byla poskytnuta z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy v rámci
Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání, prioritní osy 3 Rovny přístup ke
kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání pro MS a ZŠ Moravany,
kterým byla následně přeposlána k využití.

Dotace s UŽ 89517 a UŽ 89518 byla poskytnuta ze Státního zemědělského intervenčního
fondu ex post, tedy po realizaci akce, na vybudování Studánky víly Vrbičky.

-5-



V. Hospodaření příspěvkovvch organizací k 31. 12. 2020:

Obec má zřízeny dvě příspěvkové organizace, a to Základní školu Moravany a Mateřskou
školu Moravany. Tyto organizace hospodaří samostatně. V souladu se zákonem č. 320/2001
Sb., o finanční kontrole a směrnicí obce Moravany je veřejnosprávní kontrola těchto
organizací prováděna na základě smlouvy o spolupráci s firmou Audit-daně, spol. s r. o.,
Vídeňská 89, 639 00 Brno. Dle zpráv o výsledku kontrol plyne, že nebyly zjištěny žádné
závažné nedostatky.

Základní škola Moravany

Výnosy celkem: 12 520 589,38 Kč Náklady celkem: 12 457 203,41 Kč

z toho: příspěvek od obce l 900 000,00 Kč

Výsledek hospodaření ZS Moravany činí : ZISK ve výši 63 385,97 Ke

Veřejnoprávní kontrola ZŠ Moravany proběhla ve dnech 10. a 11. 2.2021 .

Mateřská škola Moravany

Výnosy ceUíem: hlavní činnost 14454630,47Kč hospod.činnost 90310,16Kč
Náklady celkem: hlavní činnost 14350485,31Kč hospod.činnost 90280,21Kč

z toho: pnspěvek od obce 2 190 000,00 Kč

Výsledek hospodaření MS Moravany činí :ZISK ve výši 104 145,16 Ke hlavní činnost

ZISK ve výši 29,95 Kč hospodář.činnost

Veřejnoprávní kontrola MS Moravany proběhla ve dnech 25. a 26. 2. 2021.

Roční účetní závěrky a zákonem stanovené výkazy jsou založeny na obecním úřadě.

VI. Hospodaření orsanizačních složek k 31. 12. 2020:

Obec má zřízenu jednu organizační složku, a to Obecní knihovnu.
Její hospodaření je součástí schváleného rozpočtu obce Moravany.

Obecní knihovna Moravany:

Příjmy: l 900,00 Kč

Výdaje: 188 887,89 Kč

-6-



Vil. Přehled poskvtnutvch příspěvků a dotací v roce 2020
Poskytnuto komu(subjekt) účel výše Kč

Neinvestiční dotace neziskovým a podobným organizacím

Sportovní klub Moravany sportovní.činnost 30336,-

F.K.Troopers Moravany sportovní činnost 49 000,-

Český svaz včelařů nákup léčiv 20 000,-

Občanské sdružení Vrabčák činnost 25 000,-

Římskokatolická farnost Moravany oprava fary 200 000,-

Spolek Jabloňový sad sportovní činnost 15000,-

Dotyk II sociální služby 13 998,-

Sportujeme v každém věku kulturní činnost 5 000,-

Součet: 358 334,-

Neinvestiční příspěvky(dary) neziskovým a podobným organizacím^
Sportovní klub Moravany kulturní činnost 10000,-

Rybářské sdružení Moravany kulturní akce 10000,-

Svaz knihovníků členský příspěvek 550,-

Spolek moravanské zábavy kulturní činnost 10000,-

Občanské sdružení Vrabčák kulturní činnost 10 000,-

Hanební společenstvo kulturní činnost 10000,-

Oblastní charita Rajhrad sociální služby 20 000,-

Linka bezpečí sociální služby 5 000,-

Sázíme stromy životní prostředí 5 000,-

Součet: 80 550,-

Neinvestiční transfery obcím
Obec Střelíce SDH (hasiči) 17 100,-

MěÚ Šlapanice veřejnoprávní služby(přestupky) 34 500,-
Součet: 51 600,-

Neinvestiční transfery obecně prosp. společnostem

MAS Bobrava, z. s. členský pnspěvek 30 070,-

Součet: 30 070,-

Ostatní neinvest.transfery veř. rozpočtům územní úrovně
DSO Slapanicko členský pnspěvek 46 050,-

Součet: 46 050,-

Finanční dary obyvatelstvu

Senioři nad 70 let na dopravu IDS 93 500,00

Narozené děti s trvalým pobytem v obci 72 000,00

Součet: 165 500,00

Celkem poskytnuté finanční dotace a příspěvky a dary: 732 104,00 Ke



-7-

VIILCUí prostředky - přehled čerpání a splátek úvěru a půjček k 31. 12. 2020

Obec nemá k 31.12.2020 žádné úvěry a půjčky, nemá žádné dluhy.

IX. Bankovní účty, pokladna a jejich zůstatky k 31. 12. 2020

Finanční transakce obce Moravany byly v roce 2020 zachyceny na následujících bankovních
účtech a v pokladním deníku:

Banka Číslo účtu Stav k 31.12.2020

Komerční banka - běžný 6824641/0100 31312906,54

Komerční banka - intenzifikace ČOV 43-6277740287/0100 151 360,26

Komerční banka - občanská vybavenost 43-7353430227/0100 727 905,89

Česká národní banka 94-18710641/0710 9 033 207,08

Komercní banka-fond obnovy vod. a kán. 107-8138040247/0100 13443754,08

Celkem: 54 669 133,85 Kč

Pokladna

Pokladní deník 201 521,00

Celkem: 201 521,00 Kč

X Účetní závěrka, výsledek hospodaření k 31. 12. 2020

V souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění a dalšími souvisejícími
právními předpisy zastupitelstvo obce schvaluje řádnou roční účetní závěrku účetní jednotky
Obce Moravany k 31. 12. předešlého roku, a to nejpozději do 3 0. 6. aktuálního roku.
Ve stanovených termínech byly také byly zpracovány a předány Jihomoravskému kraji účetní
výkazy roční účetní závěrky. Jsou to:

- Rozvaha

- Výkaz zisku a ztráty
- Příloha

-PAP
Prostřednictvím JmK se tyto výkazy dále zasílají do Centrálního systému účetních informací
státu.

Analýza jednotlivých výkazů roční účetní závěrky je předmětem samostatného materiálu
předkládaného Zastupitelstvu obce ke schválení.



-8-

Přílohy:
Pnloha č. l: Výkaz FIN 2-12 k 31. 12.2020, plnění rozpočtu v plném členění podle rozpočtové

skladby
Příloha č. 2: Rozvaha USC k 31. 12.2020
Příloha č. 3: Inventarizační zpráva za rok 2020
Pnloha č. 4: Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2020
Pnloha č. 5: Vyúčtování fín.vztahů ke státnímu rozpočtu za rok 2020

Vyúčtování fin.vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně za rok 2020
Příloha č. 6: Výkazy ZŠ PO - Rozvaha vč. Pnlohy k 31. 12.2020

Výkaz zisku a ztráty k 31. 12.2020
Příloha č. 7: Výkazy MS PO - Rozvaha vč.Přílohy k 31. 12.2020

Výkaz zisku a ztráty k 31. 12.2020
Příloha č. 8: Výpisy z bankovních účtů k 31. 12.2020

Vyvěšeno na úřední desce OU ve zkráceném znění, elektronicky na www.moravanyubma. cz
se všemi pnlohami

dne: 17.6.2021 Sejmuto dne:

Cely obsah závěrečného účtu včetně příloh je k nahlédnutí také
v kanceláři Obecního úřadu Moravany.

Schváleno Zastupitelstvem obce Moravany dne: 10. 6.2021 usnesením č. 2. 3.2021 a 2.4.2021
Schválená podoba Závěrečného účtu byla elektronicky vyvěšena 17.6.2021


